AKT THEMELIMI

j‘\,, o - SHOQERISE *IT.COM ALBANIA”SH.P.K.

.
" s

Ne Tirane, sot ne daten 0% /0%/2006 (dymije e gjashte), Ne te nenshkruaﬂ'tz . T \® .

1. Avni Ponari i biri i Rexhepit, lindur me 28.07.1957 dhe me banim ne
Tirane, Rr “N.Tupe” pall 13, me nr pasaporte 1996645,

2. Leon Nimani i biri | Saliut, lindur me 0%.03.1976 ne Kosove dhe me banim
ne Tirane, Pall. Moskat Sh. 7 Ap. 54/1, shtetas Serb me nr.pasaporte
005103438.

3. Vlahovic Darko, i biri i Momcila, lindur me 31.03.1970 ne Podgorice dhe

me banim ne Podgonce, Petra Matovica, shtetas Serb me nr.pasaporte
BR 310397021010.

VENDOSEM

Rl VLA T A

NENI 1
Te themelojme nje shogeri me pergjegjesi € kufizuar te emeriuar:
“]T.COM ALBANIA”SH.P.K

NENI2
Qelia ¢ “IT.COM ALBANIA“SH.P.K eshte:
Rr:‘_‘Kavaj es®, Pallati i R; i Madh tek ish Parku i Udhetareve, Shk.1, Tirane, Shgiperi,

NENI3

Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete

Prodhim dhe montim i kompjuterave dhe makinave per zyra,

Konsulence lidhur me pajisjet dhe rrjetet kompjuterike;

Prodhim dhe konsulence ¢ programeve kompjuterike;

Ngritja e database

Mirembajtje dhe riparime te kompjuterave, pajisjeve te Zyrave dhe makina

llogaritese;

Aktivitete te tiera te lidhura me kompjuterat dhe rrjetet kompjuterike;

Menaxhim, konsulence dhe organizim aktivitetesh te ndryshme;

Sherbime te tjera marketing dhe publiciteti;

. Transport tokesor dhe ujor i mallrave;

10.  Sherbime ne transportin rrugor;

1.  Dhenie me gira objekte per perdorim vetjak, pajisje shtepiake;

12.  Ndermjetesim ne shitje makinerish, pajisjesh industriale, anijesh dhe
avionesh;

13.  Ndermjetesim ne shitje te specializura, me shumice dhe pakice, te
produkieve & vecanta ose grup produktesh, lidhur me IT dhe
telekomunikacionin.
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14.  Prodhim, shitje me shumice dhe pakice pajisjesh elekiroshtepiake, pajisje
o elektrike dhe elektronike dhe aksesoresh te lidhur me to,
‘ . '«} 15. Sh@tj:e me shumice dhe pakice pajisje dhe makineri zyrash;
Seryl 16 Shijeme shumice dhe pakice te makinerive te tjera industriale per
Tvas "l transport dhe navigim;
i’ ' ‘,\Q/ 17.  Dygane shitje me pakice te mallrave te perziera (ushqimore, kancelari);
o . 18 Zyra sherbimi postar dhe sherbime te tjera te lidhura me t0;
19.  Publikim broshura, revista, botime perodike, libra, printime, etj;
20.  Prodhime dhe riprodhime audio - vizuale, filma, media kompjuterike;
21.  Aktivitete te ndryshme ligjore, financiare ge lidhen me IT;

NENI 4
Kapitali themeltar 1 shogerise eshte 100.000(njeqind mije) Leke, i ndare ne 100 pjese
me vlere nominale 1000 (njemije) leke secila shumé qé do t& shlyhet teresisht nga
ortakét themelues.
Perberja e kapitalit te shogerise eshte si me poshte:

Emri,mbiemri pergindja Nr. 1 pjeseve
Avni PONARI 34% 34
Leon NIMANI 33% 33
Vlahovic DARKO 33% 33
NENI S

Kohezgjatja e shogerise eshte e pakufizuar. Shogeria mund te pushoje veprimtarine e
saj edhe perpara ketij afati ne rastet & parashikuara ne statutin ¢ shogerise.

NENI 6
Emertimi i shogerise eshte “IT.COM ALBANIA”SH.P.K

NENI17
Administrator i shogerise «IT.COM ALBANIA”SH.P.K eshte Ermira QOSJA, i bija
e Shaqirit, e dtl. 07.04.1966, banues ne Tirane, Rr. Kongresi 1 Lushnjes, Pall. 40, Shk.
10, Ap. 119, jdentifikuar me leternjoftimin QH nr. 284886.

NENI 8
8.1 Duke marré parasysh kontributin € dhéné né pergindje nga palet, pér krijimin e
shoqérisé jane edhe perfitimet né ndarjen e fitimit dhe né perballimin € humbjeve.
8.2 Te drejtat dhe detyrat € ortakeve, organizimi i shogerise, marredheniet me
personat fizike dhe juridike vendas apo te huaj dhe me shtetin, shprehen ne statut, akt
i cili se bashku me akt-themelimin jane dokumentat baze te veprimtarise ¢ saj dhe
sherbejne per zhvillimin € marredhenieve ne kete fushe.

NENI 9
Veprimtarine ¢ s3] shogeria do ta zhvilloje ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne
fuqi, aktin € themelimit dhe statutin ¢ hartuar per kete gellim .
Te gjitha mosmarreveshjet me persona fizike e juridike apo me organet shteteror,
zgjidhen me mirekuptim, me ane te dispozitave 1€ ketij akti themelimi, statutit dhe
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legjislacionit shqiptar dhe kur keto mijete nuk japin rezultat, akti zgjidhet nga Gjykata
e Rrethit Gjyqesor Tirane .

NENI 10
Shogeria autorizon Znj.Ermira QOSJA ne cilesine e Administratorit te shogerise te
kryej te gjitha procedurat ligjore prane Gjykates se Rrethit Tirane per rregjistimin ¢
shogerise.

NENI 11

Kapitali themeltar i shogerise do te derdheine .
Ngarkohet Administratori i shogerise te vertetoj derdhjet kapitalit nga secili ortak, si
dhe t'iu jape vertetime secilit per shumat e derdhura.

NENI 12
Ndryshimet ne kete akt — themelimi do te behen ne te njejien menyre dhe procedure
me te cilen nxirret ky akt- themelimi .

ORTAKET THEMELUES




STATUT

2y SHOQERISE "IT.COM ALBANIA”SH.P.K
. ?,
X KREU
o . 7 Fmcertimi, Qendra, Objekii i Veprimtarise, Jeteojatesia
Neni 1

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar “IT.COM ALBANIA”SH.P K eshte prone e
ortakeve Avni Ponart, Leon Nimani dhe Vlahovic Darko.

Neni 2

Shogeria fiton personalitet juridik nga data ¢ regjistrimit te saj ne regjistrin tregtar te
Gjykates se Rrethit Gjyqesor, Tirane. Ajo eshte person juridik shqiptar dhe zhvillon
aktivitet ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe normat e akteve te saj
themeluese.

Neni 3

Objekti i veprimtarise se shogerise “IT.COM ALBANIA”SH.P.K eshte:

Prodhim dhe montim i kompjuterave dhe makinave per zyra;

Konsulence lidhur me pajisjet dhe rrjetet kompjuterike;

Prodhim dhe konsulence e programeve kompjuterike;

Ngritja e database

Mirembajtje dhe riparime te kompjuterave, pajisjeve te zyrave dhe makina

llogaritese;

6 Aktivitete te tjera tc lidhura me kompjuterat dhe mrjetet kompjuterike;

7. Menaxhim, konsulence dhe organizim aktivitetesh te ndryshme;

8. Sherbime te tjera marketing dhe publiciteti;

9. Transport tokesor dhe ujor i mallrave;

10. Sherbime ne transportin rrugor;

IR Dhenie me gira objekte per perdorim vetjak, pajisje shtepiake;

12. Ndermjetesim ne shitje makinerish, pajisjesh industriale, anijesh dhe
avionesh;

13.  Ndermjetesim ne shitje tc specializura, me shumice dhe pakice, te
produkteve te vecanta ose grup produktesh, lidhur me IT dhe
telekomunikacionin.

14. Prodhim, shitje me shumice dhe pakice pajisjesh elektroshtepiake, pajisje
elektrike dhe elektronike dhe aksesoresh te lidhur me to:

Lh o da b —

15.  Shitje me shumice dhe pakice pajisje dhe makineri zyrash;

16. Shitje me shumice dhe pakice te makinerive te tjera industriale per
transport dhe navigim,

17. Dyqane shitje me pakice te mallrave te perziera (ushgimore, kancelari);

18.  Zyra sherbimi postar dhe sherbime te tjera te lidhura me to;

19. Publikim broshura, revista, botime perodike, libra, printime, etj;

20. Prodhime dhe riprodhime audio - vizuale, filma, media kompjuterike;

21. Aktivitete te ndryshme ligjore, financiare qe lidhen me IT;
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Neni 4
Shogeria ¢ ka scline ne Tirane, Rr:"Kavajes“, Pallati i Ri i Madh tek ish Parku i
Udhetareve, Shk.1.

. Me vendim te asamblese se ortakeve te shogerise mund te krijohen dege, filiale apo
\\ agjenci brenda dhe jashte vendit.

o S
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*“;'-":é‘*‘ - by Neni 5

st Yy 3/" Jetegjatesia e shogerise eshte e pakufizuar. Shogeria mund te pushoje veprimtarine ¢
ﬂ/- saj perpara ketij afati me vendim te ortakeve apo kur verifikon rrethana te tifla kur
T shperndaria e saj urdherohet ne menyre te shprehur nga ligji.

KREU 11
Kapitali Themeltar i Shogerise

Neni 6

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000(njeqind mije) Leke, 1 ndare ne 100 pjese
me vlere nominale 1000 (njemije) leke secila shumé qé do t€ shlyhet teresishte nga
ortakét themelues.

Perberja e kapitalit te shogerise eshte si me poshte:

Emri.mbiemri pergindja Nr. 1 pjeseve
Avni PONARI 34% 34

Leon NIMANI 3349 33

¥lahovic DARKO 33% 33

Neni 7

Transferimi i kapitalit themeltar ne cdo rast si tek te tretet ashtu dhe ndermjet ortakeve
do te behet konform dispozitave te Nenit 47 te ligjit “Per shogerite Tregtare™.

KREU III
Qreanet e Shogerise, Administrimi

Asambleia ¢ Ortakeve

Neni 8

Asambleja e ortakeve eshte organi me i larte i shoqgerise. Asaj i takojne te gjitha
kompetencat e percaktuara ne ligjin per shoqerite tregetare si pjesemarrja e shoqgerise
ne shogeri te tjera, plotesime e ndryshim ne statut, miratim bilancesh vjetore dhe
periodike, shperberje e shoqerise, percaktimi i politikes ekonomike te shogerise,
pranimi i ortakeve te rinj, shtimi apo pakesimi kapitalit.

Vendimet e asamblese regjistrohen ne librin e shoqerise.

Neni 9

Asamblete e pergjithshme te ortakeve sipas natyres se vendimeve ge ato jane thirrur
per te marre kerkojne nje quorum te caktuar votash.

Vendimet ¢ asamblese se ortakeve merren nga nje ose disa ortake qge perfaqesojne me
shume se¢ gjysmen ¢ kapitalit te shogerise.



Vendimet ¢ asamblese se ortakeve te thirrura per ndryshime ne Statut kerkojne

miratimin e ortakeve qe perfagesojne te pakten 3/4 e pjeseve te kapitalit themeltar.

Nje ortak mund te perfagesohet nga nje ortak tjeter me autorizim.

Ai mund te perfaqesohet nga nje person tjeter vetem me prokure te posacme per kete
" qellim.

o3\ Neni 10

» < E:Vendimet ¢ Asamblese se ortakeve mund te merren pas konsultimit me shkrim te
R ‘?r’ ortakeve, ne rast se te gjithe ortaket miratojne me shkrim permbajtjen e konsultimit.

’ AL

e o Lajmerimet per mbledhje te asamblese behen nga Administratori ose, ne mungese te
tij, nga eksperti kontabel i pavarur, dhe ne rast urgjence, nga nje mandatmbajtes i
cakiuar nga gjykata dhe kur eshte rasti nga likujduesi.

Asamblete e pergjithshme mblidhen ne selin € shoqerise, ose ne cdo vend tjeter te
treguar ne thirrrje.

Thirrja € asamblese se ortakeve, behet me ane te njoftimit qe i dergohet cdo ortaku te
pakten 15 dite perpara mbledhjes se asamblese dhe duhet te permbaje diten, oren,
vendin e mbledhjes dhe rendin ¢ dites.

Neni 11

Cdo i interesuar mund te kerkoje ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Tirane anullimin e
Vendimeve te Asamblese sc ortakeve te marra ne kundershtim me ligjin akt —
themelimin apo normat e ketij statuti .

Administratori

Neni 12

Administrator 1 shoqgerise “IT.COM ALBANIA”SH.P.K eshte Znj. Ermira QOSJA, i
bija ¢ Shagirit, e dtl. 07.04.1966, banues ne Tirane, Rr. Kongresi i Lushnjes, Pall. 40,
Shk. 10, Ap. 119, identifikuar me leternjoftimin QH nr. 284886. Mandati i
administratorit eshte i pakufizuar, persa nuk eshte vendosur ndryshe nga asambleja e
ortakeve.

Administratori shkarkohet vetem me vendim te ortakeve qe perfaqesojne me teper se
gjysmen e pjeses te kapitalit themeltar, ose nga gjykata per shkelje te ligjit me kerkese
te cdonjerit prej ortakeve.

Neni 13

Administratort kryen cdo veprimtari ne interes te shogerise brenda objektit te
veprimtarise se saj. Administratorit i takon firma e shoqerise dhe perfagesimi i saj
ndaj te treteve, ne organet gjyqesore, te caktoje e pushoje avokate per ceshtje ne
giykim si dhe ne marredhenie me organet shteterore, ne te gjitha rrethanat me
perjashtim te kompetencave ge ligji ua jep shprehimisht ortakeve.

Gjithe veprimtaria e shoqerise ne aspektin ekonomik drejtohet nga administratori.

Administratori i emeruar ose 1 autorizuar nuk mund te marre cilesine € ortakut te
shogerise dhe si individ nuk mund te kontraktoje ne cfaredolloj forme qofte, nuk
mund te marri hua nga shoqeria, te jap pelqimin ne emer te saj, per paradhenie si dhe




L)

L Y
o . -
Iryf

~\- "

"Altéy/f

“on

7

——

te behet dorezanes apo te garantoje ne emer te saj angazhimet ndaj te treteve. Ne rast
te kundert konirata eshte e pavlefshme.
Per cdo shkelje ne kete drejtim ai pergjigjet sipas dispozitave ne fuqt.

Neni 14

Shoqeria merr persiper detyrimet qe rijedhin nga aktet e administratorit dhe kur keto
nuk perfshihen ne objektin ¢ veprimtarise se saj me perjashtim te rasteve kur provohet
se te tretet e dinin se akti i administratorit tejkalonte objektin ¢ shogerise,
kompetencat e saj apo kur rrethanat nuk mund ta injoronin kete fakt.

Kontrolli i pavarur, Eksperti kontabel i autorizuar

Neni 15

Eksperti kontabel i autorizuar emerohet nga asambleja e ortakeve me shumice te
zakonshme nga nje ose disa ortake qe perfagesojne me shume se gjysmen e kapitalit
te shoqerise.

Shperblimi i eksperteve te pavarur caktohet nga asambleja e ortakeve dhe perballohet
nga shogeria.

Detyrat dhe te drejtat e ekspertit te pavarur te shogerise, jane ato te parashikuara nga
ligii “Per shogerite tregtare” dhe nga aktet e tiera ne fugi ge rregullojne kete
profesion. Asambleja ¢ ortakeve mund t’u kerkoje eksperteve te pavarur kryetjen e
kontrolleve, apo verifikimeve te posacme per ceshtje ne interes te shogerise.

KREU 1V
Rilanci dhe Fitimet

Neni 16
Viti financiar i shogerise fillon me 01.01 dhe mbyllet ne daten 31.12. te cdo viti. Ne
kete rast administratori ben inventarin dhe llogarite vjetore sipas dispozitave per
kontabilitetin dhe hartojne nje raport me shkrim per administrimin. Bilancit i
bashkohen: Nje situacion per garancite e dhena nga shoqeria .

Nje situacion per sigurimet e bera nga shogeria .

Neni 17

Shoqeria nga fitimi i rezervuar gjate vitit financiar, pasi te jene Zbritur po te jete e
nevojshme humbjet e vitit te meparshem, lene menjane nje shume me vlere te pakten
1/20 e ti], ¢ cila destinohet per formimin e "rezerves se domosdoshme”.

Kjo lenie menjane nuk eshte me e detyrushme kur "rezerva e domosdoshme” arrin
1/10 e kapitalit themeltar.

Neni 18

Fitimet, pasi te jene depozituar shumat ¢ urdheruara per rezerven, i takojne ortakeve si
dividend ne raport me pergindjet e kapitalit te vendosur nga cdo ortak gjate wvitit
ushtrimor.

Neni 19
Bilanci vjetor duhet te paraqgitet ne organet tatimore brenda afateve ligjore te
parashikuara me ligj, i cili aktualisht eshte 31.03 i vitit pasardhes.
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Miratimi i llogarive te shogerise behet nga asambleja e ortakeve brenda nje afati prej
6 muajsh, duke filluar nga data e mbylljes se vitit financiar.

KREU V
Marredheniet e punes

Neni 20

Marredheniet e punes ne shogeri rregullohen nepermjet dispozitave te Kodit te Punes
te Republikes se Shqiperise.

Te gjithe personat ¢ punesuar ne shogerine “IT.COM ALBANIA”SH.P.K, kane te
drejte t'i percaktojne marredheniet e punes ne kete shogeri nepermjet Kontrates se
Punes.

Neni 21

Mosmarrcveshjet mbi marredheniet e punes zgjidhen nga Gjykata, kur myetet e tjera
nuk japin rezultat .

Shogeria respekton rregullat e punesimit dhe te sigurimeve shoqerore, kurse te
punesuarit jane te detyruar ge te pranojne dhe te zbatojne rregullat e Kodit te Punes,
keti) statuti, rregulloreve te brendshme te shogerise, kontrates se punes etj.

Te gjithe te punesuarit ne shogeri jane te detyruar te ruajne sekretin € punes.

KREU VI
Mbarimi i Shoqerise

Neni 22
Veprimtaria e shogerise mbaron me vendim te arsyetuar te ortakeve ne rastet €
parashikuara me ligj.

Likuidimi i Shoqerise

Neni 23

Shperndarja e shogerisc per cdo lloj arsye, pervec falimentimit, behet nepermjet
likuidimit. Perderisa kryhet ky veprim quhet se vazhdon funksioni i shogerise.

Shoqeria € mban emrin ¢ vet ne te cifin shtohet fjala “ Ne likuidim e siper “duke bere
veprimet ¢ duhura ne regjistrin tregetar prane Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane.

Likuidimi i shogerise vendoset me vendim te arsyetuar te ortakeve, te cilet per te
kryer veprimet e iikuidimit emerojne nje likuidator me tagrat € percaktuara ne ligjio

“ Per shogerite tregetare “. Likuidatori i emeruar eshte pergjegjes si ndaj shoqerise
ashtu edhe ndaj te treteve per pasojat demprurese te gabimeve ge ai ka bere gjate
ushtrimit te funksioneve te tij.

Likuidatori i emeruar perfageson shogerine dhe nenshkruan duke vene firmen poshte
vules se shogerise. Ai duhet te perfundoje shitjet ge jane te disponueshme per llogart
te shogerise. Ai duhet te marre nga cdo debitor, llogari te sakta ne monedhe dhe te
ktheje pasurine ¢ shogerise ne para.

Kompetencat ¢ likuiduesit do te percaktohen ne aktin e emerimit.
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Likuiduesi, nc rast se asambleja ¢ ortakeve eshte e pamundur ose ne rast se nuk arrihet
te merret asnje vendim ne te, kerkon nje autorizim te nevojshem ligjor per realizimin
e likuidimit, sipas te cilit merr te gjitha atributet e asamblese se ortakeve, duke ruajtur

te drejten € njoftimit per punet ¢ shogerise.

Per ceshtjet e kane mbetur pezull administratoret e shogerise (ortaket ) kane te drejte
1e vendosin per zgjidhjen e tyre.

«jPer perfundimin e likuidimit, likuidator detyrohet te perpiloje bilancin perfundimtar
dhe te nxjerre buletinin .

KREU VII
Dispozita te Pergjithshme

Neni 24

Per sa nuk cshte shprehur plotesisht ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit nr.
7638 dt. 19.11.1992 “ Per shogerite tregetare * dhe legjislacioni shqiptar ne fuqi.
Ndryshimet dhe plotesimet ne kete statut do te behen ne te njejten menyre dhe
procedure me te cilen hartohet dhe miratohet statuti .

ORTAKET E SHOQERISE

nj PO 1




